

Czy muzułmanie śmiali się z pożaru Notre Dame?

Wraz z pożarem paryskiej katedry Notre Dame pojawiały się przeróżne reakcje na tę tragedię. Skrajne, widzące w tym znak Boży wobec laicyzacji, imigracji i upadku Zachodu lub, z lewej strony, karę za pedofilię kleru. Wkrótce pojawiły się także informacje, że muzułmanie cieszą się z tego pożaru.

Rzeczywiście, jeśli wejdzie się na najbardziej popularne relacje na żywo na Facebooku, zwłaszcza na France TV, czy internetowy Brut, to nawet bez liczenia stwierdzimy, że wśród emotikonów symbolizujących śmiech znajdzie się nadreprezentację kont osób pochodzących z krajów muzułmańskich. Zjawisko obecne, chociaż mniej widoczne, będzie na innej francuskiej stacji BFMTV.

Z drugiej strony, jeśli przestudiujemy relacje ABC World News Now, czy Unilad, wśród niemałej liczby osób, które demonstrowały radość, dominują konta, które trudno powiązać z islamem.

Z kolei w angielskojęzycznej wersji katarskiej telewizji Al Jazeera, pod wiadomościami wyrazy radości były niewiele, natomiast dominowały wyrazy współczucia. To nie znalazło odbicia w relacjach telewizyjnych umieszczanych w wersji skierowanej do odbiorcy arabskojęzycznego. Tam liczba ikonek śmiechu przewyższyła liczbę ikonek żalu, chociaż te materiały cieszyły się zdecydowanie mniejszą popularnością niż w zachodnich mediach. Podobnie było w arabskojęzycznej wersji France24.

Trudno więc odpowiedzieć jednoznacznie, bez przeprowadzenia głębszej analizy mediów społecznościowych, czy wyrazy radości w społeczności muzułmańskiej miały miejsce istotnie częściej niż wśród niemuzułmanów.

Uderzająca jednak jest różnica pomiędzy reakcją we francuskich mediach, a w globalnej telewizji arabskiej. Może sugerować, że część muzułmanów oglądających francuskie media żywi duży resentyment wobec Francji i chrześcijaństwa, co źle wróży ich integracji.

Należy tu zaznaczyć, że posługujemy się uproszczeniem, bo z faktu posiadania konta sugerującego pochodzenie z kraju muzułmańskiego nie wynika jeszcze wiara.

Nie wklejamy tu zdjęć, bo można wyciąć zawsze fragmenty popierające własną tezę. Można jednak odwiedzić strony i samemu się przekonać:

<https://www.facebook.com/FRANCE24/videos/429565997791441/>

<https://www.facebook.com/BFMTV/videos/2122921147792424/>

<https://www.facebook.com/brutoficiel/videos/1088064064725005/>

<https://www.facebook.com/aljazeerachannel/>

<https://www.facebook.com/FRANCE24.Arabic/videos/640068446405418/>

<https://www.facebook.com/uniladmag/videos/444226526324291/>

<https://www.facebook.com/ABCWorldNewsNow/videos/561199867723414/>

Jan Wójcik